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STAROSTWO POWIATOWE
W KRAŚNIKU .
Biuro Rady S.P Kraśnik

Zarząd Koła Łowieckiego Nr 25 „UIROCZYSKO” w Lublinie,w odpowiedzi na pismo
Starostwa Powiatowego w Kraśniku Nr Br.RliOŚ 0012.2.2025 z dnia 03 lutego 2025 roku
informuje;

Koło Łowieckie Nr 25 „UROCZYSKO” w Lublinie, prowadzi gospodarkę łowiecką na
terenie powiatu Kraśnickiego, w oparciu o dzierżawę obwodu łowieckiego nr 219 o powierzchni
8248 ha, przy czym obwód ten jest typowym obwodem polnym , bez zwartych kompleksów
leśnych. Gospodarka koła, jest prowadzona w oparciu o wieloletnie plany hodowlane, ze
szczególnym zwróceniem uwagi na takie gatunki jak sarna, dzik, lis i bażant. W ostatnim czasie
obserwujemy wzrost populacji lisa, co skutkuje większym odstrzałem tego gatunku. Na terenie
obwodu w przeszłości nie występował prawie w ogóle dzik, jednak od kilku lat nieznacznie
zwiększył się, stan tego gatunku co widać w statystykach pozyskania tego gatunku.
Pozyskanie dzików w ostatnim roku: ilość - 4. w tym sanitarnych 3 .

Od kilku lat na ternie dzierżawionego obwodu dość licznie pojawia się objęty
moratorium łoś, jednak nie odnotowaliśmy szkód w uprawach rolnych z jego udziałem. Należy się
liczyć z tym , że w przyszłości do takich szkód może dochodzić.

Myśliwi Koła w sposób ciągły zwiększają ilość urządzeń łowieckich w tym paśników ,
podsypów a także lizawek. Na bieżąco prowadzimy dokarmianie zwierząt żyjących w stanie
wolnym, w tym licznie występujący gatunek bażanta, którego odstrzał, jest prowadzony stosownie
do planów rocznych. W roku Łowieckim 2024/25 wykonano polowań zbiorowych - 12 ,
indywidualnych 303.

Ilość wyłożonej karmy na obwód 219 - treściwej 3200 kg
Na terenie obwodu 219 jest zlokalizowana chłodnia celem prawidłowego postępowania

z pozyskanymi dzikami. W roku łowieckim 2024 /25 jak i poprzednich nie odnotowano żadnego
przypadku choroby ASF.

Jeśli chodzi o szkody na terenie obwodu 2019 odnotowano 1 szkodę łowiecką w
uprawie pszenicy. Wypłacno odszkodowanie w kwocie 250 zł.

Zarząd koła w sposób ciągły współpracuje z samorządami gmin na terenie których, jest położony
obszar obwodu 219, szczególnie w zakresie zapobiegania rozprzestrzenianiu się chorób
stwarzających zagrożenie dla ludzi, jak również w zakresie bezdomności psów i kotów.

Z poważaniem i myśliwskim DARZ BÓR

za Zarząd Koła Łowieckiego nr 25 „Uroczysko”

Łukasz Dziwulski
SEKRETARZ
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